
 
 

Abstrakt: 

 

Má diplomová práce nese název: „Robert A. Pape: Kritické představení jedné teorie 

sebevražedného terorismu.“ Cílem je kriticky představit teorii sebevražedného terorismu 

Roberta A. Papea českému čtenáři.      

Koncept Robert A. Papea je velmi přínosný svým pohledem na zkoumané fenomény, 

detailní analýzou enormního množství dat a statistik, které byl schopen spolu se svými kolegy 

schopen nashromáždit a originální interpretací dat. 

Jádro mé diplomové práce představuje Roberta A. Papeova druhá kniha: Dying to Win, 

která tvoří středobod jeho teorie sebevražedného terorismu. Obsahuje základy konceptu, na 

které navazuje ve třetí a zatím jeho poslední knize: Cutting the Fuse a zároveň je částečným 

vyústěním první knihy Bombing to Win. 

 

Klíčová slova: 

Robert A. Pape, sebevražedný terorismus, okupace, náboženství, nacionalismus, donucovací 

strategie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


